
,; .',A, S:" .' ,;ci, ,.,:s. 
Ls ' : l @ c ' ~ ~ ~ ~ b ! + k i ~ ~ !  CfiWRaLa'E\ghwfljf~ DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 

e r ~ : ¿ : ! ~ : i ~ ~ ~  2 :t a PLANlFlCAClON TERRITORIAL Y VIVIENDA 

lngurumen Sailbuniordetza Viceconsejeria de Medio Ambiente 

.---- 
SAF?RCR/:\ 

U------- 

-TFFEERA 
zk. l .  C1'00025 .____------- 

Gutun honekin batera 201 8ko azaroaren 
8ko Ebazpena bidaltzen dizut, Ingurumenaren 
~dministrazioaren Zuzendariarena, DEBA 
BEHEKO KONTENEDOREAK, S.L. enpresari 
Ermua (Bizkaia) udalerriko Okin-Zuri Auzoko 
25 zkian duen .instalazioan hondakin ez 
arriskutsuen kudeaketa jarduera burutzeko 
baimena emateko dena. 

Bide administratiboa agortzen ez duen 
Ebazpen honen aurka gorako errekurtsoa 
aurkeztu ahal izango zaio Ingurumen 
Sailburuordeari hilabeteko epearen barruan, hau 
jakinarazten den biharamunetik hasita, Herri 
Administrazioen ~dministr&io Prozedura 
Erkideari buruzko urriaren 1 eko 39/20 15 
Legearen 121 eta 122 artikuluetan 
xedatutakoaren arabera. 

Adeitasunez, 

Vitoria - ~ a ~ t ~ j - z , 2 0 . 1 . 8 k ~ ~ a ~ a  

DIRECTOR dE4 AMBIEN 

DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, S.L. 
Barrio ~ k i n i ~ u r i ,  25 

48260 Ermua (Bizkaia) 

Adjunto remito Resolución de 8 de 
noviembre de 2018, del Director de 
Administración Ambiental, por la que se 
concede a DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L. autorización para 
la actividad de gestión de residuos no 
peligrosos en la Barrio Okin-Zuri, 25, en el 
término municipal de Ermua (Bizkaia). 

Contra la presente Resolución, que no 
agota la vía administrativa, podrá interponerse 
Recurso de alzada ante la Viceconsejera de 
Medio Ambiente en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con los Artículos 
121 y 122 de la Ley 3912015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 

'TAL 

Atentamente, 

. - Gasteiz, a 8 noviembre de 20 18 

INGURUMEN ADMINISTRAZIOAREN ZUZENDARI 



INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
ETA ETXEBlZlTZA SAllA PLANlFlCAClON TERRITORIAL Y VIVIENDA 

lngurumen Sailburuordetza Viceconsejeria de Medio Ambiente 
lngurumen Administrazioaren Zuzendaritza Dirección de Administración Ambiental . 

EBAZPENA, 2018KO AZAROAREN 
8KOA, INGURUMENAREN 
ADMINISTRAZIOAREN 
ZUZENDARIARENA, DEBA 
BEHEKO KONTENEDOREAK, S.L. 

' ENPRESARI E ~ U A  (BIZKAIA) 
UDALERRIKO OKIN-ZURI AUZOKO 
25 ZKIAN DUEN INSTALAZIOAN 
HONDAKIN EZ ARRISKUTSUEN 
KUDEAKETA JARDUERA , 

BURUTZEKO BAIMENA EMATEKO 
DENA. 

HIERROS ABELLEIRA, S.L. enpresak, 
B48570329 I.F.K. duenak, 2008ko uztailaren 
12an Ingurumen Sailburuordetzari baimena 
eskatu dio liondakin ez arriskutsuak 
kudeatzeko, hain zuzen, Ermua (Bizkaia) 
iidalerriko Okin-Zuri Auzoko 25 zkian duen 
instalazioan. Kudeaketa horretan enpresak 
honako hau egiten du: Hondakin ez 
ai-riskutsuen bilketa, hartzea, sailkapena, 
hautatzea, biltegiratzea eta bidalketa. 

DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, S.L.- 
k, B4863 1253 I.F.K. duenak, 2018ko 
mai-txoareil 12ansIngurumen .Sailburuordetzari 
aipatutako baiinenaren titulartasuna HIERROS 
ABELLEIRA, S.L.t.ik .DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L.ra aldatzeko 
eskatzen du. 

20 18ko apirilaren 24an Ingurumen 
Sailburuordetzara atxikitako teknikariek 
egiaztapen-bisita egin zuten instalazio 
hoi-retara, 0452 1 ikuskaritza-akta irikiz. 

20 18ko azaroaren 7an . eskatzaileak behin 
betiko dokumentazioa aurkeztu zuen 04521 
zenbakidun ikuskaritza-aktan jasotako akatsak 
konpontzeko. 

RESOLUCIÓN ,DE 8 D E '  
NOVIEMBRE DE 2018 DEL 
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 
AMBIENTAL POR LA QUE SE 
CONCEDE A DEBA -BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L. 
AUTORIZACI~N PARA LA . 

ACTIVIDAD DE GESTIÓN DE 
RESIDUOS NO PELIGROSOS EN 
SUS INSTALACIONES SITAS EN 
BARRIO OKIN-ZURI, 25, EN EL 
TÉRMINO MUNICIPAL DE ERMUA 
(BIZKAI A). 

RESULTANDO que HIERROS 
ABELLEIRA, S.L., con C.I.F. B48570329, ha 
solicitado con fecha 12 de julio de 2008 a esta 
Viceconsejería de Medio Ambiente 
autorización para la actividad de gestión de 
residuos no peligrosos en sus instalaciones 
sitas en Barrio Okin-Zuri, 25, en el término 
municipal de Ermua (Bizkaia). La mencionada 
actividad de gestión consiste en la recogida; 
recepción, clasificación, selección, 
almacenamiento y expedición de residuos no 
peligrosos. 

RESULTANDO que DEBA BEHEKO 
KOIVTEIVEDOREAK, S.L., con C.I.F. 
B48631253, ha solicitado con fecha 12 de 
marzo de 2018 a esta Viceconsejería de Medio. 
Ambiente un cambio de titularidad de la 
mencionada solicitud realizado por HIERROS 
ABELLEIRA, S.L. a la denominación social 
DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, S.L.. 

RESLTLTANDO que con fecha 24 de abril de 
2018 Personal técnico . adscrito a Ia 
Viceconsejerla de Medio Ambiente procedió a 
la realización de una visita de comprobación a , 
la mencionada instalación, levantando el acta 
no 0452 1. 

RESULTANDO que .con fecha 7 de 
noviembre de 2018 el promotor presenta 
documentación definitiva dando respuesta a las 
deficiencias recogidas en el acta'de inspección 
no 0452 1. 

Donostia - San Sebastián, 1 - Tef. 945 O1 99 05 - Fax 945 O1 99 11 - 01010 Vitoria-Gasteii 



Organo honetara atxikitako zerbitzu teknikoek CONSIDERANDO que los servicios técnicos 
aurretiko ikuskaritzak eta DEBA BEHEKO adscritos a este órgano han realizado las 
KONTENEDOREAK, S.L.-k aurkeztutako inspecciones previas y comprobaciones 
dokumentazioaren beharrezko egiaztapenak necesarias de la documentación presentada por 
egin dituzte, Hondakin eta lur kutsatuen DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, S.L. 
uztailaren 28ko 221201 1 Legearen arabera. de conformidad a lo dispuesto en la Ley 

221201 1, de 28 de julio, de residuos y suelos 
containinados. 

39/20 15 Legeko, urriaren 1 ekoa, CONSIDERANDO que la ' Disposiciói~ 
Administrazio Publikoen Administrazio Transitoria Tercera de la Ley 391201 5, de 1 de 
Prozedura Erkidearena, ~i~~~~~~~~ xedapen octubre, del Procedimiento Administrativo 
Iragankorraren arabera, Lege hau indarrean Común de las Administraciones Públicas 

jarri aurretik hasitako prozedurei ez zaie deteimina que los procedimientos iniciados 
antes de la entrada en vigor de la Ley se aplikatuko lege hau7 nahiz eta aipatutako 
regirán por la normativa anteno,., aunque los 

legea indarrean jartzen denetik emandako actos y resoluciones dictados con posterioridad 
egintza eta ebazpenak ai~atutako a la citada entrada en vigor se regiráil, en 
xedapenak j arraituz egingo diren arren. cuanto al régimen de recursos, por las 

Eskaturiko baimena, hondakin ez arrikutsuen 
kudeaketa-jarduerarako baimena dena, bat 
dator Eusko Jaurlaritzako Ingurumen, Lurralde 
Politika eta Etxebizitza Sailak hondakinen 
arloan hasitako jardunekin. Horiei hasiera 
eman zitzaien Euskal Autonomia Erkidegoan 
inbentariatutako hondakin mota desberdii~en 
balorizazioa sustatzeko asmoz. 

Ebazpen hau emateko eskuinena Inguruinen 
Adininistrazioaren Zuzeildaritza honi dagokio, 
771211 17 Dekretuko, apirilaren 1 lkoa, 
Ingurumen, Lurralde Politika eta Etxebizitza 
Sailaren egitura organikoa. eta funtzionala 
ezartzeko dena, 10.2 d) artikuluaren arabera. 

Ondokoak ikusi dira: Euskal Herriko 
Inguruinena babesteko otsailaren 27ko 311998 
Lege Orokorra; Hondakinei eta kutsatutako 
lurzoruei buruzko uztailaren 28ko 221201 1 
Legea; Lehendakariaren Euskal Autonomia 
Erkidegoaren Adininistrazioko sailak sortu, 
ezabatu eta aldatzen dituena eta horien 
egitekoak eta jardun-arloak finkatzen ditueii 
azaroaren 26ko 24120 16 Dekretua; 771201 7 
Dekretuko, apirilaren 11 koa, Inguruinen, 
Lurralde Politika eta Etxebizitza Sailaren 
egitura organikoa eta funtzionala ezartzeko 

disposiciones de la misma. 

CONSIDERANDO que la actividad de 
gestión de residuos no peligrosos, cuya 
autorización se solicita, se enmarca 
plenainei~te dentro de las líneas de actuación 
emprendidas en materia de residuos por el 
Departamento de Medio Ainbiente, 
Planificación Ten-itorial y Vivienda del 
Gobierno Vasco, al objeto de promover la 
valorización de los distintos tipos de residuos 
inventariados en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco. 

CONSIDERANDO la competencia de esta 
Dirección de Administración Ambiental para 
el dictado de la presente resolución de 
confoimidad a lo dispuesto en art. 10.2 d) del 
vigente Decreto 7712017, de 11 de abril, por el 
-que se establece la estructura orgánica y 
funcional del Depai-tainento de Medio 
Ainbiente, Planificación Territorial y 
Vivienda. 

VISTAS la Ley 311998, de 27 de febrero, 
General de Protección del Medio Ambiente del 
País Vasco, la Ley 221201 1, de 28 de julio, de 
Residuos y Suelos Contaminados, el Decreto 
2412016, de 26 de noviembre, del Lehendakari, 
de creaciói~, supresión y modificación de los 
Depai-tamentos de la Administración de la 
Comui-iidad Autónoma del País Vasco y de 
determinación de funciones y áreas de 
actuación de los inismos, el Decreto 7712017, 
de 11 de abril, por el que se establece la 
estructura orgánica y funcional del 



dena; Herri Administrazioen Araubide Departamento de Medio Ambiente, 
Juridikoa eta Administrazio Prozedura Planificación Territorial y Vivienda, la Ley 
Erkideari buruzko azaroaren 26ko 3011992 3011992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Legea; Herri Administrazioen Administrazio Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Prozedura Erkideari buruzko urriaren leko Procedimiento Administrativo Común, la Ley 
3912015 Legea eta oro har aplikagarri den 3912015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
araudia. Beraz, hurrengoa Administrativo . Común de las 

Administraciones Públicas y demás normativa 
de aplicación. 

Beraz, hurrengoa . E n  virtud de lo expuesto, 

EBAZTEN DUT RESUELVO 

Lehena.- DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L.-ri hondakin ez 
arriskutsuen kudeaketarako baimena ematea, 
hain zuzen, Ermua (Bizkaia) udalerriko Okin- 
Zuri Aiizoko 25 zkian duen instalazioan (UTM 
Koordenatuak ETRS89 X: 540.373,3 1 Y: 
4.782.352,50). Kudeaketa horretan enpresak 
honako hau egiten du: 

Hondakin ez arriskutsuen bilketa, 
hai-tzea, sailkapena, hautatzea, 

:; biltegiratzea eta bidalketa (R12 - R13 
- D15) 

Kudeaketa jarduera horiek hurrengo kodigoa 
dute -22120 1 1 Legearen arabera: R12 - R13 - 
D15. 

Baimeil honen arloan hurrengo hondakin 
kopuruak kudeatu ahal izango dira: 91.350 
dui-tean R12an, 91.350 durtean R13an eta 
8.750 i/urtean D15ean. 

Bigarrena.- Baimen hau hurrengo baldintzak 
eta betebeharrak betetzepean dago: 

Europear Parlainentu eta Kontseiluaren 
2008198lCE Zuzentarauarekin bat , 

datorren hondakinen zerrendaren 
inguruko 20001532lCE Erabakia 
aldatzen duen 2014ko abenduaren 18ko 
Komisioaren Erabakiaren - bidez 
argitaratutako Hondakin Europear 
Zerrendan jasotako ondorengo 
epigrafeetan kokatzen diren hondaltin ez 
arriskutsuak soilik kudeatu ahal izango 
dira: 

Primero.- Conceder a DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L. autorización para 
la actividad d e  gestión de residuos no 
peligrosos en sus instalaciones sitas en Barrio 
Oltin-Zuri, 25, en el término municipal de 
Ennua (Bizkaia) (Coordenadas UTM ETRS89 
X: 540.373,3 1 Y: 4.782.352,50). La 
mencionada actividad de gestión consiste en: 

la recogida, recepción, clasificación, 
selección, almacenamiento y 
expedición de residuos no peligrosos 
(R12 - R13 - D15) 

Las citadas actividades de gestión de residuos 
se clasifican con los siguientes códigos 
conforme a lo dispuesto en la Ley 22/20 1 1 : 
R12 - R13 - D15. 

Al amparo de la presente autorización solo se 
podrá gestionar una cantidad total de residuos 
de 91.350 daño para R12, 91.350 daño para 
R13 y 8.750 daño para D15. 

Segundo.- La presente autorización queda 
supeditada al cumplimiento de las siguientes 
condiciones y requisitos: 

..- Únicamente podrán ser objeto de gestión 
los residuos no peligrosos que se 
encuadran en los siguientes epígrafes de la 
Lista Europea de Residuos publicada 
mediante Decisión de la Comisión de 18 
de diciembre de 2014 por la que se 
modifica la Decisión 2000/532/CE, sobre 
la lista de residuos; de conformidad con la' 
Directiva 2008198lCE del Parlamento 
Europeo y del Consejo: 



E U W  JAURtFIRITZa GOBIERNO VASCO 

12 01 01 Burdinazko nzetalen karraka- 
hautsak eta txirbilak (1 00 t/urtea) 
(R12-R13) 

12 01 03 Burdinarik gabeko nzetalen 
karraka-hautsak eta txirbilak 
(1 00 t/urtea) (R12-R13) 

15 01 01 Paperezko eta kartoizko ontziak 
(1.000 t/urtea) (R12-R13) 

15 01 02 Plastikozko ontziak (500 t/urtea) 
(R12-R13) 

15 01 03 Zurezko ontziak (4.000 t/urtea) 
(R12-R13) 

15 01 04 Metalezko ontziak (200 t/urtea) 
(R12-R13) 

17 01 O1 Hormigoia (21.500 t/urtea) (R12- 
R13) 

17 O1 02 Adreiluak (4.000 t/urtea) (R12- 
R13) 

17 O1 03 Teilak eta material zeranzikoak 
(4.000 t/urtea) (R12-R13) 

17 01 07 Hormigoiaren, adreiluen, teilen 
eta nzaterial zeranzikoen 
bestelako nahasteak, 17 01 06 
kodean aipatu ez direnak (26.500 
t/urtea) (RI 2-R13) 

1 7 02 01 Zura (7.000 t/urtea) (R12-R13) 
17 02 02 Beira (500 t/urtea) (R12-R13) 
17 02 03 Plastikoa (1.000 t/urtea) (R12- 

R13) 
17 03 02 Bestelako nahaste bituniinosoak, 

17 03 01 kodean aipatu ez 
direnak (9.000 t/urtea) (R12- 
R13) 

17 04 01 Kobrea, brontzea, latoia (500 
t/urtea) (R12-R13) 

17 04 02 Aluminios (500 t/urtea) (R12- 
R13) 

17 06 04 Isolatzeko bestelako materialak, 
17 06 01 eta 17 06 03 kodeetan 
aipatu ez direnak (2.000 t/urtea) 
(D15) 

17 08 02 Igeltsutik ateratako eraikuntzako 
bestelako nzaterialak, 17 08 01 
kodean aipatu ez direnak (2.000 
t/urtea) (DI 5) 

17 09 04 Eraikuntzaren eta eraispenaren 
ondoriozko bestelako hondakin 
nahastuak, 17 09 01, 17 09 02 eta 
17 09 03an aipatu ez direnak 
(4.750 t/urtea R12-R13an eta 
4.750 t/urtea DI San) 

20 01 01 Papera eta kartoia (1.300 t/urtea) ~ 

(R12-R13) 
20 01 02 Beira (500 t/zrrtea) (R12-R13) 
20 01 38 Bestelako zura, 20 01 37 kodean 

12 01 01 Linzaduras y virutas de nietales 
férreos (1 00 t/año) (R12-R13) 

12 01 03 Linzaduras y virutas de lnetales 
no férreos (100 daño) (R12-R13) 

15 01 01 Envases de papel y cartón (1.000 
t/año) (R12-R13) 

15 01 02 Envases de plástico (500 t/año) 
(R12-R13) 

15 01 03 Envases de madera (4.000 daño) 
(R12-R13) 

15 01 04 Envases metálicos (200 t/año) 
(R12-R13) 

17 01 O1 Horniigón (21.500 t/año) (R12- 
R13) 

17 01 02 Ladrillos (4.000 t/año) (R12-R13) 
17 01 03 Tejas y materiales cerániicos 

(4.000 t/año) (R12-R13) 
17 01 07 Mezclas de hormigón, ladrillos, 

tejas y nzateriales ceránzicos, 
distintas de las especijicadas en 
el código 17 O1 06 (26.500 daño) 
(R12-R13) 

17 02 01 Madera (7.000 t/año) (R12-R13) 
17 02 02 Vidrio (500 t/año) (R12-R13) 
17 02 03 Plástico (1.000 t/año) (R12-R13) 
17 03 02 Mezclas bituminosas distintas de 

las especijkadas en el código 17 
03 01 (9.000 t/año) (R12-R13) 

17 04 01 Cobre (500 t/año) (R12-R13) 
17 04 02 Alunzinio (500 t/año) (R12-R13) 
17 06 04 Materiales de aislanziento 

distintos de los espec&cados en 
los códigos 170601 y 170603 
(2.000 t/año) (DI 5) 

17 08 02 Materiales de construcción a 
base- de yeso distintos de los 
especijicados en el código 
170801 (2.000 t/año) (D15) 

17 09 04 Residuos nzezclados de 
construcción y denzolición 
distintos de los especijicados en 
los códigos 17 09 01, 17 09 02 y 
17 09 03 (4.750 t/año para R12- 
R13 y 4.750 daño para D15) 

20 01 01 Papel y cartón (1.300 t/año) 
(R12-R13) 

20 01 02 Vidrio (500 t/año) (R12-R13) 
20 01 38 Madera distinta de la 

especijieada en el código 20 01 
3 7 (1.000 t/año) (R12-R13) 

20 01 39 Plásticos (400 t/año) (R12-R13) 
20 03 01 Mezclas de residzros niuniciyales 

(2.000 t/año) (Rí2-R13) 
20 03 07 Residuos volun;inosos (1.000 

t/año) (R 1 2- R 1 3) 



aipatu ez dena (1.000 t/urtea) 
(R12-R13) 

20 01 39 Plastikoak (400 t/ztrtea) (R12- 
R13) 

30 03 01 Udaletako hondakin nahastuak 
(2.000 t/ztrtea) (R12-R13) 

20 03 07 Tai~~aina handiko hondakinak 
(1.000 t/ztrtea) (R12-R13) 

2.2.-Baiinen gai diren hondakin ez arriskutsuak 
onai-tu aurretik, hondakinon titularrari 
onarpenaren egiaztagiria bidaliko zaio, 
onarpenaren baldintzak jasoko dituena. 
Ingurumen Sailburuordetzara agiri honen 
kopia bidaliko da. 

2.3.-Ai-txibo bat osatu beharko da eta 
gutxienez hurrengo datuak jasolto ditu: 

Kudeatutako hondakinak (hileroko laburpena) 

- Zenbatekoa, izaera eta jatorria. 
- Garraiobidea eta balioztatze 

sistema. 
- Balioztatutako hondakinen 

helburua, azken erabiltzailearen 
izena espreski aipatuz. 

- Balioztatze-prozesiian sortiitako 
hondakiilen zenbatekoa, izaera eta 
helburua. 

Baztei-tutako hondakinak (hileroko labuypena) 

- Baztertutako hondakinen 
zenbatekoa, izaera, jatorria eta 
arrazoia. 

- Baztertutako hondakinaren azken 
helburua. 

2.4.- Ui-tero, eta beti martxoaren l a  baino 
leheil, ingurumen organo honi, urteko 
memoria aurkeztu beharko zaio. Hori 
hondakin ez arriskutsuen kudeatzaile 
bezala burututako jardunei buruzkoa 
izango da. 

2.5.- Baiinen honetako gai den hondakin ez 
arriskutsuen kudeaketa jarduera handitzea 
edc aldatzea ingurumen organoari 
jakinaraziko zaio, badagokio, bere 
onespena eman dezan. 

2.2.-Con carácter previo a la aceptación de los 
residuos no peligrosos objeto de la 
autorización, se remitirá al titular de los 
residuos documento acreditativo de la 
aceptación de los mismos, en el que se 
detallen las condiciones de dicha 
aceptación. Se enviará copia de este 
documento a la Viceconsejería de Medio 
Ambiente. 

2.3.-Deberá llevar un archivo cronológico en el 
que se especifiquen como mínimo los 
siguientes aspectos: 

De los residuos gestionados (resumen 
mensual) 
- Cantidad, naturaleza y origen. 
- Medio de transporte y método de 

valorización 
- Destino - de los residuos 

valorizados con indicación expresa 
del usuario final. 

- Cantidad, naturaleza y destino de 
los residuos generados en el 
proceso de valorización 

~ e '  . los residuos rechazados (resumen 
mensual) : 

- Cantidad, natiiraleza, origen y 
causa del residuo rechazado. 

- Destino final del residuo 
rechazado. 

2.4.- Con carácter anual y antes del 1 de 
marzo, deberá presentar ante este órgano 
ambiental, memoria anual, que comprenda 
las operaciones reaiizadas como gestor de 
residuos no peligrosos. 

2.5.- La ampliación o modificación de la 
actividad de gestión de residuos no 
peligrosos, objeto de esta autorización, 
deberá ser comunicada y, en su caso, 
autorizada por el órgano ambiental. 



2.6.- Hondakin ez arriskutsuei-i balioztatze 
prozesuan edozein intzidentzia gei-tatzen 
bada, eta horrek iilgurumenean eragina 
izan badezake, hoi~en berri berehala eman 
beharko zaio inguruinen organoari. 

Balioztatze-prozesua garatzean eta 
instalazioeil mant'eniinenduan sol-tutako 
hondakin guztiak baimendutako 
kudeatzaile bati erainango zaizkio, eta 
kudeaketak egiaztatzen duten agiriak bete 
beharko dira. Kasu honetan kudeaketa 
egokienak soi-tutako hondakinen 
balioztatzea ahalbidetzen dutenak izango 
dira, ezabatzeko aukerareil aldean. 

2.8.- DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, 
S.L.k bete egin beharko ditu lurzorua 
kutsa dezaketeil jardueren titularrentzat 
lurzorua ez kutsatzeko eta kutsatutakoa 
garbitzeko ekainaren 25eko 412015 
Legean ezarritako betekizunak; batez ere, 
jarduera edo instalazioa behin betiko 
uzten denetik gehienez bi hilabeteko 
epean, uzte horren berri einan beharko dio 
titularrak ingurunien-organoari. Ohar 
hoi-rekin batera, lege honetan 
ezarritakoaren ondorioetarako egingo 
dituen ekintzen proposamena aurkeztuko 
da. Aurkeztutako ohaira ikusita, jarduera 
edo instalazioa utzi duenak zein betebehar 
dituen ezarriko du ingurumen-organoak, 
eta, hala dagokionean, prozedura hasteko 
ematen den gehieilezko epea ere bai. 

2.9.- Era berean, dokuinentazioail zehaztutako 
neurriak eta berezitasunak bete beharko 
dira, beti ere, aipatutakoen kalterik gabe. 

2.10.- Baimen hau DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L. enpresak egin 
behar dituen iilforinazio bidalketak 
inguruinen organoak indai-rean duen 
sistemaren bital-tez bideratuko dira. 

2.6.- Cualquier incidencia que se produzca en 
el proceso de valorización de los residuos 
no peligrosos, con posible afección 
medioambiental, deberá ser comunicado 
de forma inmediata al órgano ambiental 

2.7.- . Todos los residuos generados en el 
desarrollo del proceso de valorización y 
mantenirniento de las iilstalacioiles, 
deberán ser entregados a gestor autorizado 
a tal fin, cuinplimentando los 
correspondientes documentos 
acreditativos de dichas gestiones, 
priorizándose en todo caso como vías más 
adecuadas de gestión aquéllas que 
conduzcan a la valorización de los 
residuos generados frente a las 
alternativas de eliminación. 

2.8.- DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, 
S.L. deberá dar cumpliiniento al conjuilto 
de las obligaciones que para los titulares 
de actividades potencialinente 
contaminantes del suelo se recogen en la 
Ley 412015, de 25 de junio, para la 
prevención y corrección de la 
contaminación del suelo, especialmente 
en lo que se refiere a informar, en el plazo 
máximo de dos meses, al órgano 
ambiental de dicho cese. Dicha 
coinunicación se acompañará de la 
propuesta de actuación a efectos de lo 
dispuesto en la citada norma. A la vista de 
la coinunicación presentada, el órgano 
ambiental establecerá el alcance de las 
obligaciones del cesante y, en su caso, el 
plazo máximo que se concede para iniciar 
el procediiniento. 

2.9.- Serán, asiinismo, de obligado 
cumplimiento las especificaciones y 
medidas señaladas en la docuinentación 
aportada, siempre que no estén en 
desacuerdo con las anteriormente 
inencionadas. 

2.10.- Las transacciones de infoimación que 
debe realizar DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L. en el inarco 
de la presente autorización se gestionarán 
a través del Sistema que dispone el órgano 
ambiental. 



2.11.- DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK; S.L. enpresak 

, industria alorrean sortutako hondakin 
domestiko edota komertzioetan sortutako 
I~ondakin ez arriskutsuak (20 taldeko 
E.H.K. kodearekin sailkatutako 
hondaltinak) udal-ordenantzek hondakin 
kudeaketarako sistema publiko batera 
entregatzeko derrigortasuna ezarri ezean 
kudeatu ahal izango ditu. 

Hirugarrena.- DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L. enpresari hondakin 
ez arriskutsuen kudeatzaile kodea ematea, eta 
hori erabili beliarko du Inguruineneko 
sailburuordeak emandako hondakin ez 
arriskutsuen onarpen agiriak betetzeko. 
Kudeatzaile kodea huirengoa da: 

2.11.- DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L. únicamente 
podrá gestionar residuos domésticos 
.generados en industrias y10 residuos 
comerciales no peligrosos (residuos 
clasificados con los códigos L.E.R. del 
grupo 20) señalados en la presente 
resolución cuando las ordenanzas 
municipales no establezcan la 
obligatoriedad de entregarlos a un sistema 
público de gestión de residuos. 

Tercero.- Asignar a la empresa DEBA 
BEHEKO KONTENEDOREAK, S.L. el 
código de gestor de residuos no peligrosos que 
debe utilizar para la cumplimentacióii de los 
docuinentos de aceptación de residuos no 
peligrosos facilitados por la Viceconsejería de 
Medio Ambiente. El código de gestor es el 
siguiente: 

Laugarrena.- Baimen honen indairaldia zortzi Cuarto.- El plazo de vigencia de la presente 
(8) ui-tekoa izango da. autorización será de ocho (8) años. 

Epe hau autoinatikoki luzatuko da luzera 
berdineko epe berdintsuen bitartez, beti ere 
irauiigipeii arrazoirik ez badago. 

Bosgarrena.- Baimen lionetako iraungipen 
arrazoiak hurrengoak izango dira: 

a) DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, 
S.L. enpresaren nortasun juridikoaren 
iraungipena 

b) DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, 
S.L. enpresareii porrot adierazpena, beti 
ere lionek eta ebazpen judizialaren 
ondorioz, espreski desegitea adierazten 
duenean. 

c) Hondakin ez arriskutsuen kudeaketa 
jarduera etetea edo bertan behera uztea, 
DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, 
S.L. enpresak, urte bateko epe batez baino 
geliiago. 

Dicho plazo se prorrogará autoináticamente 
por periodos sucesivos de igual duración, 
siempre y cuando no concurra alguna de las 
circunstancias que motiven su caducidad. 

Quinto.- Serán consideradas causas de 
caducidad de la presente autorización las 
siguientes: 

a) La extinción de la personalidad jurídica de 
la empresa DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L. 

b) La declaración de quiebra. de la empresa 
DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, 
S.L. cuando la misma determine su 
disolución expresa como consecuencia de 
la resolución judicial que la declare. 

c) La suspensión o abandono de la actividad 
de gestión de residuos no peligrosos a 
instancias de la empresa DEBA BEHEKO 
KONTENEDOREAK, S.L., por un 
periodo superior a un año. 

Seigarrena.- Bide administratiboa agortzen ez Sexto.- Contra la presente Resolución, que no 
duen Ebazpen honen aurka goiako errekurtsoa agota la vía administrativa, podrá inteiponerse 

718 



aurkeztu ahal izango zaio Ingurumen Recurso de alzada ante la Viceconsejera de 
sailburuordeari hilabeteko epearen barruan, Medio Ambiente en el plazo de un mes a 
hau jakinarazten den biharainunetik Iiasita, contar desde el día siguiente al de su 
Herri Administrazioen Administrazio notificación, de conformidad con los Artículos 
Prozedura Erkideari buruzko urriaren leko 121 y 122 de la Ley 39/20] 5, de 1 de octubre, 
39/20 15 Legearen 12 1. eta 122. artikuluetan del Procedimiento Administrativo Común de 
xedatutakoaren arabera. las Admiiiistracioiles Públicas. 

Vitoria - Gasteiz, 20 181~0 azaroaren 8a Vitoria - Gasteiz, a 8 de noviembre de 201 8 

Iván Pedreira Lanc 
i- 

&N AMBIENTAL 
IOAREN ZUZENDARIA 



INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
ETA ETXEBlZlTZA SAlLA PLANIEICACION TERRITORIAL Y VIVIENDA 

- lngurumen Sailburuordetza Viceconsejeria de Medio Ambiente 
lngurumen Administrazioaren Zuzendaritza Dirección de Administración Ambiental 

D. IVAN PEDREIRA LANCMAS, DIRECTOR DE ADMWISTRACI~N AMBIENTAL 
DEL DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, PLANIFICACION TERRTTORIAL 
Y VIVIENDA 

CERTIFICA: 

Que la empresa DEBA BEHEKO I<ONTENEDOREAK, S.L. esta autorizada p'ara llevar a cabo 
la gestión de residuos no peligrosos en sus instalaciones sitas en Barrio Okin-Zuri, 25, en el 
término municipal de Ermua (Bizkaia) mediante la Resolución del Director de Administración 
Ambiental de 8 de noviembre de 201 8, asignándole el siguiente código de gestor de residuos no 
peligrosos: 

Dichas operaciones de gestión consisten en: 

la recogida, recepción, clasificación, selección, almacenamiento y expedición de 
residuos no peligrosos (R12 - R13 - D15) 

Las citadas actividades de gestión de residuos se clasifican con los siguientes códigos conforme 
a lo dispuesto en 1; Ley 221201 1: R12 - R13 - D15. 

Al amparo de la presente autorización solo se podrá gestionar una cantidad total de residuos de 
91.350 tlaiío para R12,91.350 tlafio paraR13 y 8.750 tlaño paraD15. 

Que los residuos no peligrosos para los cuales está autorizado se encuadran en los siguientes 
epígrafes de la Lista Europea de Residuos publicada mediante Decisión de la Comisión de 18 de 
diciembre de 2014 por la que se modifica la Decisión 2000/532/CE, sobre la lista de residuos, 
de conformidad con la Directiva 2008198lCE del Parlamento Europeo y del Consejo: 

12 01 01 Limaduras y virutas de metales férreos (100 t/año) (R12-R13) 
12 01 03 Limaduras y virutas de metales no férreos (100 t/año) (R12-R13) 
15 01 01 Envases de papel y cartón (1.000 t/año) (R12-R13) 
15 01 02 Envases de plástico (500 t/año) (R12-R13) 
15 01 03 Envases de madera (4.000 t/año) (R12-R13) 
15 01 04 Envases ~netálicos (200 t/año) (R12-R13) 
17 O1 01 Hormigón (21.500 t/año) (R12-R13) 
17 O1 02 Ladrillos (4.000 t/año) (R12-R13) 
17 O1 03 Tejas'y materiales ceránzicos (4.000 t/año) (R12-R13) 
17 01 07 Mezclas de'hornzigón, ladrillos, tejas y nzatelsiales cerámicos, distintas de las 

especiJicadas en el código 17 01 06 (26.500 tíaño) (R12-R13) 
17 02 01 Madera (7.000 t/año) (R12-R13) 
1 7 02 02 Vidrio (500 t/año) (R12-R13) 
17 02 03 Plástico (1.000 t/año) (R12-R13) 
17 03 02 Mezclas bituminosas distintas de las especiJcadas en el código 17 03 01 

(9.000 t/año) (R12-R13) 
17 04 01 Cobre (500 t/año/) (R12-R13) 
17 04 02 Aluminio (500 t/año) (R12-R13) 

Donostia - San Sebastián. 1 - Tef. 945 01 99 05 - Fax 945 01 99 1 1  - 01010 Vitoria-Gasteiz 



17 06 04 Materiales de aislanziento distintos de los especijkados en los códigos 
'1  70601 y 170603'~2.000 t/año) (D15) 

17 08 02 Materiales de construcción a base de yeso distintos de los especij?cados en e1 
código 1 70801 (2.000 daño) (DI 5) 

17 09 04 Residuos nzezclados de construcción y demolición distintos de los 
especijkados en los códigos 17 09 01, 17 09 02 y 17 09 03 (4.750 t/año para 
.R12-R13 y 4.750 t/año para D15) 

20 01 01 Papel y cartón (1.300 daño) (R12-R13) 
20 O1 02 Vidrio (500 t/año) (R12-R13) 
20 01 38 Madera distinta de la especijkada en el código 20 01 37 (1.000 daño) (R12- 

R13) 
20 01 39 Plásticos (400 t/año) (R12-R13) 
20 03 01 Mezclas de residuos municipales (2.000 daño) (R12-R13) 
20 03 07 Residuos volul~~inosos (1.000 t/año) (R12-R13) 

Vitoria-Gasteiz, a 8 de noviembre de 20 18 

CIÓN AMBIENTAL 
ZIOAREN ZUZENDAWIA 



INGURUMEN, LURRALDE PLANGlNTiA DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE. 
ETA ETXEBlZlTZA SAllA PLANlFlCAClON TERRITORIAL Y VIVIENDA 

lngurumen Sailburuordetza Viceconsejería de Medio Ambiente 
lngurumen Administrazioaren Zuzendaritza Dirección de Administración Ambiental 

IVÁN PEDREIRA LANCHAS JAUNA, INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA 
ETA ETXEBIZITZA SAILEKO INGURUMENAREN ADMINISTRAZIOAREN 
ZUZENDARIA NAIZEN HONEK, HURRENGOA ' 

EGIAZTATZEN DUT a 

DEBA BEHEKO KONTENEDOREAK, S.L. enpresak Ermua (Bizkaia) udalerriko Okin-Zuri 
Auzoko 25 zkian duen instalazioan hondakin ez arriskutsuen kudeaketa jarduera burutzeko 
baimena duela. Baimena Ingurumen Adinistrazioaren Zuzendariaren 201 8ko azaroaren 8ko 
Ebazpenez eman da. Enpresari liondakin ez arriskutsuen hurrengo kudeatzaile kodea ematen 
zaio: 

Kudeaketa hoiretan enpresak honako ha11 egiten du: 

a Hondakin ez arriskutsuen bilketa, liai-tzea, sailkapeiia, hautatzea, biltegiratzea eta 
bidalketa (R12 - R13 - D15) I 

\ ,, 

Kudeaketa jarduera horiek hurrengo kodigoa dute 221201 1 Legearen arabera: R12 - R13 - D15. 

Baimen Iionen arloan hurrengo hondakin kopuruak kudeatu ahal izango dira: 91.350 tlurtean 
R12an; 91.350 tíurtean R13an eta 8.750 tíurtean D15ean. 

Hondakin Europear Zerrendan Europeas Parlamentu eta Kontseiluaren 20081981CE Zuzentaraua 
bat datorren hondakineii zerrendaren inguruko 200015321CE Erabakia aldatzen duen 2014ko 
abenduaren 18ko Komisioaren Erabakiaren bidez argitaratutako ondorengo epigrafeetan 
kokatzen diren liondakin ez arriskutsu hauetarako soilik baimenduta dago: 

12 01 01 Burdinazko inetalen karraka-hazrtsak eta txirbilak (1 00 t/urtea) (R12-R13) 
12 01 03 Bzrrdinarik gabeko metalen karraka-hautsak eta airbilak (1 00 t/urtea) (R12- 

R13) 
15 01 01 Paperezko eta kartoizko ontziak (1.000 t/urtea) (R12-R13) 
15 01 02 Plastikozko ontziak (500 t/zlrtea) (R12-R13) 
15 01 03 Zurezko ontziak (4.000 t/urtea) (R12-R13) 
15 01 04 Metalezko ontziak (200 thrrtea) (R12-R13) 
17 01 01 Hormigoia (21.500 t/urtea) (R12-R13) 
17 01 02 Adreiluak (4.000 t/urtea) (R12-R13) 
17 01 03 Teilak eta material zeramikoak (4.000 t/urtea) (R12-R13) 
17 01 07 Hormigoiaren, adreilzren, teilen eta material zeramikoen bestelako nahasteak, 

17 01 06 kodean aipatu ez direnak (26.500 t/zrrtea) (R12-R13) 
17 02 01 Zura (7.000 t/zntea) (R12-R13) 
17 02 02 Beira (500 t/urtea) (R12-R13) 
17 02 03 Plastikoa (1.000 t/urtea) (R12-R13) 
17 03 02 Bestelako nahaste bitzrminosoak, 17 03 01 kodean aipatu ez direnak (9.000 

t/urtea) (R12-R13) 
17 04 01 Kobrea, brontzea, latoia (500 t/urtea) (R12-R13) 

Donostia - San Sebastián, 1 - Tef. 945 O1 99 05 - Fax 945 O1 99 11 - 01010 Vitoria-Gasteiz 



17 04 02 Aluminios (500 t/urtea) (R12-R13) 
17 06 04 Isolatzeko bestelako materialak, 17 06 01 eta 17 06 03 kodeetan aipatu ez 

direnak (2.000 t/urtea) (DI 5) 
17 08 02 Igeltsutik ateratako eraikuntzako bestelako rnaterialak, 17 08 .O1 kodean 

aipatzl ez direnak (2.000 t/urtea) (D15) 
17 09 04 Eraikuntzaren eta eraispenaren ondoriozko bestelako hondakin nahastuak, 17 

09 01, 17 09 02 eta'l7 09 03an aipatu ez direnak (4.750 t/urtea R12-R13ari 
eta 4.750 t/urtea DI San) 

20 O1 O1 Papera eta kartoia (1.300 t/urtea) (R12-R13) 
20 O1 02 Beira (500 t/urtea) (R12-R13) 
20 01 38 Bestelako zura, 20 01 3 7 kodean aipatu ez dena (1.000 t/urtea) (R12-R13) 
20 01 39 Plastikoak (400 t/urtea) (R12-R13) 
20 03 O1 Udaletako hondakin nahastuak (2.000 t/urtea) (R12-R13) 
20 03 07 Tamaina handiko hondakinak (1.000 t/urtea) (R12-R13) 

N AMBIENTAL 
N ZUZENDANA 


